



قدردانی مراجع عظام از تلاش‌های دولت در عرصه‌های اقتصادی و رفاهی

مراجع عظام تقلید در دیدار حجت الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی رئیس جمهوری در قم از عملکرد دولت یازدهم در بخش‌های مختلف حمایت و برادامه فعالیت‌های دولت در عرصه خدمات اجتماعی، بهداشتی، رفاهی و اشتغال تأکید کردند.

مراجع عظام تقلید در دیدار حجت الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی رئیس جمهوری در قم از عملکرد دولت یازدهم در بخش‌های مختلف حمایت و برادامه فعالیت‌های دولت در عرصه خدمات اجتماعی، بهداشتی، رفاهی و اشتغال تأکید کردند.

آیت الله العظمی وحید خراسانی در دیدار روحانی، با اشاره به آیاتی از قرآن کریم، توکل بر خداوند و توسل به حضرت ولی عصر(عج) را راه حل تفوق بر مشکلات دانستند و تأکید کردند که رئیس جمهوری مشکلات طاقت فرسای پیش رو دارد.

ایشان با اشاره به اعجاز قرآن و قرائت آیه کریمه: وَمَنْ يَتَّوَكَّلْ عَلَى اللَّهِ فَهُوَ حَسْبُهُ افزودند: با اتکالی به دو کلمه و استمداد از این دو بر همه مشکلات فائق می‌شوید؛ یکی توکل بر خداوند و دیگری توجه و توسل به کسی که عالم وجود به خاطر او برپاست و او حضرت ولی عصر(عجل الله تعالی فرجه الشریف) است.

این مرجع عالیقدر ضمن تشکر از زحمات رئیس جمهوری و دولت، تصریح کردند: شما یکی از بهترین روسای جمهوری هستید و البته با مشکلات طاقت فرسای روبرو هستید.

آیت الله العظمی موسوی اردبیلی در دیدار رئیس جمهوری، خدمات دولت در بخش سلامت، درمان و بهداشت عمومی را اقدامی بسیار بزرگ و ارزنده دانستند و گفتند: دولت برآمده از اراده ملت است و حمایت از اقدا های دولت به ویژه در حوزه اقتصاد و معیشت عمومی، وظیفه ای همگانی است.

ایشان ضمن دعای خیر برای موفقیت رئیس جمهوری و مجموعه دولت، رسیدگی هر چه بیشتر به اقشار نیازمند جامعه را مورد تأکید قرار دادند.

آیت الله العظمی جوادی آملی در دیدار رئیس جمهوری، هدایت‌های رهبر معظم انقلاب و حمایت مردم را زمینه‌ساز حل مشکلات دانستند و افزودند: دولت به لطف خدا تاکنون توفیقات زیادی به دست آورده که برای تداوم و توسعه این دستاوردها دعا می‌کنیم.

این مرجع عالیقدر عالم تشیع در این دیدار که در محل مؤسسه اسراء برگزار شد، با اشاره به این که «اقتصاد مقاومتی، اقتصاد عقلانی است»، تأکید کردند: حمایت از فقرا و اقشار آسیب‌پذیر از وظایف اصلی دولت است و البته این وظیفه، بیشتر از اقدام‌های عاطفی باید بر مبنای رویکردهای تخصصی و کارشناسی و با هدف توانمندسازی آن‌ها صورت پذیرد.

آیت الله العظمی مکارم شیرازی موفقیت‌های دولت در حوزه مدیریت اقتصاد و خدمات اجتماعی را خوب و ملموس ارزیابی کردند و افزودند: شما فرزند حوزه و روحانیت هستید. رأی مردم به شما اعتماد مجدد به روحانیت بود و لذا موفقیت شما موجب سربلندی حوزه و روحانیت است.

ایشان با اشاره به این که دولت علاوه بر مشکلات موجود، وارث مشکلات زیادی از گذشته است، حفظ اصول اساسی نظام در حوزه سیاست خارجی را ضروری دانستند و ابراز امیدواری کردند که موضوع هسته ای هم به حل و فصل نهایی رسیده و تحریم‌های ظالمانه علیه ملت ایران رفع شود.

آیت الله العظمی جعفر سبحانی هم با بیان این که همواره برای موفقیت دولت دعا می‌کند، گفتند: توجه به خدمات عمومی از جمله حوزه بهداشت و سلامت، اقدام ارزنده ای است.

ایشان همچنین در زمینه‌های فرهنگی به ویژه در خصوص توسعه آموزش عالی، رعایت ملاحظات جمعیتی و سیاست‌های

کلان کشور، توصیه هایی ارائه کردند.

آیت الله العظمی شبیری زنجانی، دعا برای موفقیت دولت را یک وظیفه اعتقادی و عمومی دانستند و افزودند: بهبود وضع اقتصادی کشور برای کارشناسان به خوبی محسوس است.

ایشان تأکید کردند: ملت ایران بار سنگینی بر دوش شما گذاشته است. اگر چه مشکلات قابل انکار نیست، ولی تلاش می کنید با تمام توان و گام به گام بر مشکلات فائق بیایید.

آیت الله العظمی شبیری زنجانی مشکلات، سختی ها و سنگینی مسئولیت رئیس جمهوری را قابل توجه و توکل به خداوند و اخلاص در عمل را موجب سربلندی دولت دانستند.

ایشان با اشاره به این که همه ابزارهای فرهنگی در اختیار دولت نیست، گفتند: در عین حال دولت بایستی از همه امکانات فرهنگی خود برای تبیین و ترویج مبانی دینی استفاده کند.

موفقیت دولت ثمره نظام است

آیت الله العظمی نوری همدانی هم در دیدار رئیس جمهوری با تقدیر از خدمات دولت، گفتند: اداره کشور در عرصه داخل و خارج از جنبه اقتصاد، سیاست و فرهنگ کار بسیار مشکلی است، اما دولت توانست در حد خود گام‌های مثبتی بردارد و خصوصاً در بخش سلامت کارهای بسیار خوبی شده است.

ایشان با اشاره به این که در بخش راه و بزرگراه گام‌های موثری برداشته شده است، افزودند: بنای ما بر این است که به طور کلی از دولت حمایت کنیم، چون موفقیت دولت و پیشرفت کشور ثمره برای نظام و انقلاب است، اما برای پیشرفت، نقد و پیشنهاد دلسوزانه را هم وظیفه خود می‌دانیم.

این مرجع تقلید تصریح کردند: در دولت ایشان، با توجه به سوابق انقلابی و روحانی بودن، حمایت در قالب بیان پیشنهاد و نظر دلسوزانه بیش از گذشته است و این نکاتی که در این دیدار مطرح می‌شود، قطعاً برای پیشرفت دولت و انقلاب و از روی علاقه و دلسوزی است.

جلسه شورای اداری قم

رئیس جمهوری در جلسه شورای اداری استان قم با تأکید بر این که دولت یازدهم با حمایت های رهبر معظم انقلاب اسلامی و پشتیبانی مردم، همه توان خود را برای حل مشکلات کشور به کارگرفته است، تصریح کرد: حمایت صریح مراجع معظم تقلید، علما، فضلا، روحانیون و مردم، مسئولیت دولت را در حل سریعتر مشکلات کشور و به ویژه قم، سخت تر و سنگین تر می‌کند.

رئیس جمهوری افزود: اشتغال بدون رونق اقتصادی و رونق اقتصادی بدون بستر و فضای لازم برای سرمایه‌گذاری ممکن نیست.

روحانی در دیدار جمعی از نخبگان حوزوی قم هم با قدردانی از حمایت و نظرات ارزشمند مراجع عظام تقلید از برنامه های دولت یازدهم اظهارداشت: این‌گونه حمایت و پشتیبانی‌ها برای دولت در مسیر و راه پربین و خمی که پیش رو دارد، راهگشا است.

رئیس جمهوری با تأکید بر این که دولت در انجام وظایف خود تعلق خاطر جناحی و حزبی ندارد، گفت: همواره در طول زندگی سیاسی‌ام، تلاش کرده ام از ظرفیت همه جناح‌ها استفاده کنم و دولت هم از چهره های مختلف و توانمند سیاسی بهره می برد.

دیدار با ایثارگران و برگزیدگان استان قم

رئیس جمهوری در دیدار ایثارگران و برگزیدگان استان قم با بیان این که آزاد اندیشی و چندصدایی در مسایل فکری ویژگی اصلی حوزه است، اظهار داشت: حوزه علمیه و قم می توانند هم در دیپلماسی دینی و علمی وارد صحنه شده و هم مرجعی برای آزاداندیشی افکار مختلف و ادیان باشند.

روحانی تصریح کرد: باید فضای آزاد را پاس بداریم و نگذاریم که کسی در جامعه القا کند که حرف زدن در جمهوری اسلامی محدودیت دارد و همیشه فضا باید در کشور ما به تبعیت از حوزه آزاد باشد.

رئیس جمهوری تأکید کرد: جهان امروز جهان اقناعی است نه ارباب دیگران و باید نسل جوان خود را قانع کنیم و در این فضا حوزه علمیه می‌تواند نقش مهمی داشته باشد. روحانی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان این که برای رشد و حرکت به سمت پیشرفت مطلوب در کشور نیاز به معنویت و اخلاق و هم نیاز به فرهنگی داریم که مسیر توسعه را پایدار کند، اظهار داشت: مرکزی که می‌تواند از لحاظ اخلاقی و معنوی در این زمینه موثر باشد حوزه علمیه قم است.

روحانی تصریح کرد: اگر از فضای جامعه عقب بمانیم دچار مشکل خواهیم شد و باید همپای جامعه پیش برویم و چنانچه مسأله ای وجود داشت آن را حل و فصل کنیم. باید فضای مناسبی را برای رشد و تعالی توأم با اخلاق برای بانوان کشور فراهم کرد.

دیدار با علما، فضلا و طلاب استان قم

رئیس جمهوری در جمع علما، فضلا و طلاب استان قم با تأکید بر این که حوزه علمیه باید برای حل مشکلات کشور، تحقیق و نظریه پردازی کند، گفت: امروز برای اداره کشور صدها مسأله مهم داریم که شما علما، فضلا و طلاب حوزه علمیه باید برای حل آن‌ها نظریه پردازی کنید.

روحانی با اشاره به این که دولت نه به دنبال نظریه‌پردازی است و نه کارش این است، افزود: کار دولت اجرای قانون اساسی، برنامه‌ریزی و حمایت از حوزه‌ها در عین حفظ استقلال کامل آن‌ها است.

رئیس جمهوری با اشاره به این که همه حق دارند دولت را نقد کنند به ویژه حوزه‌ها که دولت به آن‌ها تعلق دارد، گفت: امروز صدها مسأله پیش روی اداره کشور، وجود دارد که شما علما باید آن را حل کنید. یکی از مسایل مهم، موضوع اقتصاد است که در گذشته بیشتر در تجارت خلاصه می‌شده است و علما در زمان گذشته نظریه‌پردازی‌های جامع و مستحکمی در تمام ابعاد مسأله تجارت و فرضیات مختلف آن مطرح کردند، اما امروز تجارت تنها گوشه کوچکی از اقتصاد است و لازم است علما در موضوع‌های مختلف از جمله بانک، سرمایه‌گذاری، صنایع و معادن به نظریه‌پردازی و حل و فصل مشکلات بپردازند.

روحانی در بخش دیگری از سخنانش به موضوع امر به معروف و نهی از منکر اشاره کرد و گفت: چرا نمی‌آییم مصادیق این وظیفه دینی مهم را برای مردم روشن کنیم؟ آیا محبت کردن، تلاش برای توسعه کشور و ایجاد اشتغال و نجات محیط زیست معروف نیست؟

رئیس جمهوری با تأکید بر این که باید امر به معروف و نهی از منکر به معنای وسیع کلمه باشیم، ادامه داد: نباید این‌گونه باشد که وقتی سخن از امر به معروف و نهی از منکر به میان آمد، ذهن مردم محدود به چند حکم خاص بشود. این چند حکم هم روی چشم ما قرار دارد و از ضروریات و از تأکیدات دین است. امر به معروف از اصول قانون اساسی است که بنده مسئول اجرای آن هستم. منتها تبیین و تشریح مصادیق معروف و منکر به عهده شماست.

رئیس جمهوری تصریح کرد: اگر مراجع و علما نظرات خود را قبل از اعلام عمومی به دولت منتقل کنند، خیلی بهتر است.

پایان سفر روحانی به استان قم

رئیس جمهوری در پایان سفر دوازده‌روزه اش به استان قم در جمع خبرنگاران هم، به مذاکرات هسته‌ای اشاره کرد و با تأکید بر این که آمریکا باید قدم‌هایی لازم را در برگشت از مسیر اشتباه بردارد، گفت: در مذاکرات هسته‌ای می‌خواهیم حربه تحریم را از دست دشمن بگیریم. دشمن امروز شمشیری را در دست گرفته است و در تاریکی می‌چرخاند که ممکن است به کسی هم اصابت کند و امروز ما با مذاکرات می‌ج او را در دست گرفته و می‌فشاریم تا این شمشیر را رها کند.

رئیس جمهوری اظهار داشت: تلاش ما این است که با مذاکرات حربه تحریم را از دست دشمن خارج کنیم چرا که تحریم ناهق، ظالمانه و ضد حقوق بشر است و برای این منظور مذاکرات بهترین راهکار است.

روحانی در پاسخ به سؤالی مبنی بر این که آیا نقش آمریکایی‌ها در پرونده هسته‌ای ایران سازنده بوده است یا غیرسازنده اظهار داشت: البته این مشکلات را آمریکایی‌ها به وجود آوردند و اگر آن‌ها نبودند ایران قطعاً در پایان سال 2004 با سه کشور

اروپایی به توافق می‌رسید. امروز هم این آمریکایی‌ها هستند که باید تلاش کنند گام‌های اشتباهی که برداشته‌اند اصلاح کنند.

روحانی در پاسخ به سؤال دیگری درباره آنچه که اعلام آمارهای متناقض درباره کاهش تورم بیان شد، گفت: آمار اعلامی کاملاً شفاف است؛ البته اختلافات جزئی بین آمار ارائه شده از سوی بانک مرکزی و مرکز آمار وجود دارد که بد هم نیست. دولت در این زمینه هیچ دخالتی ندارد و این دستگاه‌ها کاملاً در چارچوب کار خودشان عمل می‌کنند و هیچ‌وقت دستوری عمل نمی‌کنند و دولت نمی‌تواند به آن‌ها دستور دهد که چگونه آمار را محاسبه و اعلام کنند.

روحانی با بیان این‌که پیش‌بینی خود ما هم این نبود که آمار تورمی بهمن‌ماه تا این حد پایین باشد، خاطر نشان کرد: این‌که برخی‌ها کاهش تورم را احساس نمی‌کنند ناشی از آن است که ارزانی و گرانی کالاها با تورم متفاوت است. اما کاهش تورم را بالاخره مردم هم احساس خواهند کرد. باید زمانی را به یاد بیاوریم که قیمت‌ها به صورت لحظه‌ای و روزانه دچار نوسان می‌شد، اما امروز مردم زندگی آرامی را سپری می‌کنند. البته تورم باید تک‌رقمی شود تا به خوبی برای مردم قابل لمس باشد و هر چند رسیدن به این نتیجه سخت است، اما دولت تلاش خود را خواهد کرد.

وی دیدار و گفتگوی خود با مراجع عظام را مغتنم توصیف کرد و گفت: نظرات مراجع دلسوزانه و ناشی از دغدغه‌مندی فرهنگ و برای دین مبین اسلام است.

روحانی پیش از ترک قم با حضور در محل ساخت ضریح مطهر امامین عسکریین این ضریح شریف را که تکمیل شده و آماده انتقال به سامرا است، زیارت کرد.

قدردانی دفتررئیس جمهوری از استقبال پرشور مردم

دفتر رئیس جمهوری در اطلاعیه‌ای با قدردانی از استقبال پرشور مردم استان قم از کاروان تدبیر و امید، ابراز امیدواری کرد که با اجرایی شدن طرح‌ها و پروژه‌های عمرانی و خدماتی تصویب شده و تسریع در برنامه‌های در دست اقدام، توسعه‌ای در خور شأن و شایستگی مردم این استان محقق شود.